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Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na 

„Zakup licencji czasowych w modelu subskrypcyjnym oraz przedłużenie wsparcia gwarancyjnego 

producenta dla posiadanych przez Zamawiającego urządzeń klasy Next Generation Firewall (NGFW) 

PaloAlto PA-5250 na okres 24 miesięcy”. 

 

 
 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 t.j.; dalej: „u.P.z.p.”) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie 
przy al. Jana Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytania do treść 
Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”) w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia w niżej opisany 
sposób. 

PYTANIE 1 

Pytanie do Załącznika nr 8 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający wyłączy odpowiedzialność 
wykonawcy za utracone korzyści np. poprzez dodanie następującego postanowienia w §7: „Strony wyłączają 
odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści, przy czym postanowienie to nie dotyczy szkód w zakresie 
których bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa nie pozwalają wyłączyć odpowiedzialności.” Postanowienia takie są od 
wielu lat standardem umów dotyczących świadczeń z sektora IT. Takie postanowienie spowoduje rozszerzenie kręgu 
podmiotów mogących wziąć udział w postępowaniu, zmniejszenie kwot na ryzyka i stwarza tym samym szansę na złożenie 
ofert z niższymi kwotami. Jednocześnie zwracamy uwagę, że takie ograniczenie odpowiedzialności znajduje się również we 
wzorcowych klauzulach umownych opublikowanych przez Ministerstwo Cyfryzacji celem wsparcia podmiotów sektora 
publicznego w zakresie tworzenia umów IT. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie zmienia postanowień SWZ w zakresie objętym pytaniem. 

PYTANIE 2 
Pytanie do Załącznika nr 8 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający ograniczy odpowiedzialność 
wykonawcy poprzez zmianę postanowienia w §7 ust. 4 w ten sposób, że: „Strony ograniczają odpowiedzialność na zasadach 
ogólnych do 100% wynagrodzenia Wykonawcy, przy czym postanowienie to nie dotyczy szkód w zakresie których 
bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa nie pozwalają wyłączyć bądź ograniczyć odpowiedzialności.” Postanowienia 
takie są od wielu lat standardem umów dotyczących świadczeń z sektora IT. Takie postanowienie spowoduje rozszerzenie 
kręgu podmiotów mogących wziąć udział w postępowaniu, zmniejszenie kwot na ryzyka i stwarza tym samym szansę na 
złożenie ofert z niższymi kwotami. Jednocześnie zwracamy uwagę, że takie ograniczenie odpowiedzialności znajduje się 
również we wzorcowych klauzulach umownych opublikowanych przez Ministerstwo Cyfryzacji celem wsparcia podmiotów 
sektora publicznego w zakresie tworzenia umów IT. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie zmienia postanowień SWZ w zakresie objętym pytaniem. 

PYTANIE 3 

Pytanie do Załącznika nr 8 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną 
określoną w §7 ust. 8 do poziomu 10% wynagrodzenia? Obecnie kara jest bardzo wysoka. Takie zmniejszenie kary umownej 
spowoduje rozszerzenie kręgu podmiotów mogących wziąć udział w postępowaniu, zmniejszenie kwot na ryzyka i stwarza 
tym samym szansę na złożenie ofert z niższymi kwotami. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie zmienia postanowień SWZ w zakresie objętym pytaniem. 

PYTANIE 4 

Pytanie do Załącznika nr 8 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną 
określoną w §7 ust. 1 pkt 3 do poziomu 200 zł za każdą godzinę zwłoki? Obecnie kara jest bardzo wysoka. Takie 
zmniejszenie kary umownej spowoduje rozszerzenie kręgu podmiotów mogących wziąć udział w postępowaniu, 
zmniejszenie kwot na ryzyka i stwarza tym samym szansę na złożenie ofert z niższymi kwotami. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie zmienia postanowień SWZ w zakresie objętym pytaniem. 
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PYTANIE 5 
Pytanie do Załącznika nr 8 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną 
określoną w §7 ust. 1 pkt 1 do poziomu 0,05% wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki? Obecnie kara jest wysoka. Takie 
zmniejszenie kary umownej spowoduje rozszerzenie kręgu podmiotów mogących wziąć udział w postępowaniu, 
zmniejszenie kwot na ryzyka i stwarza tym samym szansę na złożenie ofert z niższymi kwotami. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie zmienia postanowień SWZ w zakresie objętym pytaniem. 

PYTANIE 6 
Pytanie do Załącznika nr 8 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmieni treść §7 ust. 2 w ten 
sposób, że: „Jeżeli zwłoka, o której mowa w ust. 1 pkt 1) lub pkt 2) wyniesie 30 dni, Zamawiający po bezskutecznym upływie 
tego terminu może odstąpić od Umowy w całości w terminie 21 dni od wystąpienia przesłanki umożliwiającej mu odstąpienie 
od Umowy oraz żądać kary umownej w wysokości 10% kwoty łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1 
Umowy. W takim przypadku Zamawiający zachowuje prawo do naliczenia kary umownej, o której mowa w ust. 1 pkt 1) lub 
odpowiednio w pkt 2, liczonej do dnia odstąpienia od Umowy włącznie.”? Obecnie kara jest wysoka, a okres potencjalnej 
zwłoki uprawniający do odstąpienia bardzo krótki. Taka modyfikacja spowoduje rozszerzenie kręgu podmiotów mogących 
wziąć udział w postępowaniu, zmniejszenie kwot na ryzyka i stwarza tym samym szansę na złożenie ofert z niższymi 
kwotami. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie zmienia postanowień SWZ w zakresie objętym pytaniem. 

PYTANIE 7 

Pytanie do Załącznika nr 8 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmieni treść §7 ust. 3 w ten 
sposób, że: „Jeżeli zwłoka, o której mowa w ust. 1 pkt 3) wyniesie 192 godzin, Zamawiający po bezskutecznym upływie tego 
terminu może odstąpić od Umowy w całości w terminie 21 dni od wystąpienia przesłanki umożliwiającej mu odstąpienie od 
Umowy oraz żądać kary umownej w wysokości 10% kwoty łącznego wynagrodzenia brutto określonego w §6 ust. 1 Umowy. 
W takim przypadku Zamawiający zachowuje prawo do naliczenia kary umownej, o której mowa w ust. 1 pkt 3, liczonej do 
dnia odstąpienia od Umowy włącznie.”? Obecnie kara jest wysoka, a okres potencjalnej zwłoki uprawniający do odstąpienia 
bardzo krótki. Taka modyfikacja spowoduje rozszerzenie kręgu podmiotów mogących wziąć udział w postępowaniu, 
zmniejszenie kwot na ryzyka i stwarza tym samym szansę na złożenie ofert z niższymi kwotami. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie zmienia postanowień SWZ w zakresie objętym pytaniem. 

PYTANIE 8 

Pytanie do Załącznika nr 8 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną 
określoną w §9 ust. 2 pkt 2 do poziomu 0,5% wynagrodzenia? Obecnie kara jest bardzo wysoka. Takie zmniejszenie kary 
umownej spowoduje rozszerzenie kręgu podmiotów mogących wziąć udział w postępowaniu, zmniejszenie kwot na ryzyka 
i stwarza tym samym szansę na złożenie ofert z niższymi kwotami. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie zmienia postanowień SWZ w zakresie objętym pytaniem. 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………. 
podpis Przewodniczącego Komisji Przetargowej 
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